
Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

_____________________________________________________________________

Deliberazione  n. 38 del giorno  29 Dicembre 2022 

OGGETTO: proroga incarico  di pubblicista per la  SdS Lunigiana.



Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
X

MARIA LETIZIA CASANI

DIRETTORE

AZIENDA USL

TOSCANA NORD

OVEST

COMPONENTE DI

DIRITTO
X

CAMILLA BIANCHI
SINDACO DI

FOSDINOVO

COMPONENTE

ELETTO
X

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno Ventinove (29) del mese di  Dicembre alle ore 14,30 presso la

sede della Società della Salute  sita in Aulla- Largo Giromini, 2, in presenza del Presidente e del

componente  eletto,  la  Giunta  della  Società  della  Salute  della  Lunigiana  prende  in  esame

l’argomento di cui all’oggetto ed assume la sotto riportata deliberazione:



LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA LUNIGIANA

VISTA  la  Legge Regionale  Toscana 24 febbraio  2005,  n  41 “Sistema integrato  di  interventi  e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
regionale”  e successive modifiche e integrazioni in particolare le disposizioni relative al Capo III
Bis – Società della Salute e s.m.i.

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto istituzionale e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “La
società  della  salute  è  ente  di  diritto  pubblico,  costituita  in  forma  di  consorzio  e  dotata  di
personalità giuridica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile, gestionale e tecnica,
attraverso la quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività
territoriali sanitarie, sociosanitarie e sociali integrate. La società della salute svolge la propria
attività mediante assegnazione diretta delle risorse”; 

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.1   del  26/06/2019  “Insediamento
dell’Assemblea dei Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  26/06/2019  recante  “Nomina  del
componente non di diritto della Giunta Esecutiva”;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  26/06/2019  recante  “Nomina  del
componente non di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTO il  decreto del Presidente della Società della Salute della Lunigiana n. 2 del 25/10/2019
avente ad  oggetto la nomina del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un
incarico quinquennale a decorrere dal 31/10/2019;

VISTA la  propria  deliberazione  esecutiva  n.  14  del  06/05/2022  avente  ad  oggetto  “Direzione
Società  della  Salute  della  Lunigiana  attribuzione  incarico temporaneo di Direttore della  Società
della Salute facente funzioni al Dr. Amedeo Baldi” fino al 31/12/2022; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest n. 507 del
12/05/2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Recepimento della Delibera n. 14 del
06/05/2022 della Giunta esecutiva della Società della Salute Lunigiana e contestuale conferma delle
deleghe di Responsabile di Zona al dirigente incaricato dalla Società della Salute come Direttore
facente funzioni”;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con



la  quale  è  stato  nominato  il  Presidente  del  Collegio  Sindacale,  per  un  periodo  triennale  con
decorrenza dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTA  la  L.  150  del  7/6/2000  ad  oggetto  “Disciplina  delle  attività  di  informazione  e  di
comunicazione delle pubbliche amministrazioni” nonché il DPR 21/9/2001, n. 442 “Regolamento
recante  norme  per  l'individuazione  dei  titoli  professionali  del  personale  utilizzato  presso  le
pubbliche amministrazioni per le attività di comunicazione” e specificamente le norme riguardanti i
requisiti culturali e professionali per lo svolgimento dell'incarico di addetto stampa;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 30/10/2019 con la quale è stato indetto avviso di
selezione pubblica per il conferimento di un incarico libero professionale in qualità di  pubblicista
della Società della Salute della Lunigiana con il compito di curare,  in via prioritaria,  i collegamenti
con gli organi di informazione in stretta collaborazione con la struttura assicurando il massimo gra-
do di trasparenza ed è stato delegato il Direttore della Società della Salute al compimento degli atti
necessari e conseguenti alla pubblicazione  dell’avviso compresa  la predisposizione e sottoscrizio-
ne del contratto disciplinante i rapporti tra le parti;

DATO ATTO, che il contratto stipulato con il professionista per un periodo di 36  mesi giungerà in
scadenza il giorno  11 Gennaio 2023 ed è prorogabile, alle medesime  condizioni contrattuali in
essere,  per  ulteriori 24 mesi;

TENUTO CONTO della professionalità e disponibilità dimostrata nello svolgimento dell’incarico
e  ritenuto  pertanto  necessario  dare  continuità  a  tale  rapporto  di  collaborazione  prorogando  il
rapporto contrattuale in essere  per ulteriori 24 mesi con decorrenza dal giorno 12 Gennaio 2023;  
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

RITENUTO di conferire al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al fine
di garantire lo svolgimento delle attività senza soluzione di continuità;

FATTO PRESENTE che presso la sede della Società della Salute della Lunigiana è conservato 
agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento stesso 
relativo al presente provvedimento;

RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata, che l’atto di cui si propone l’adozione è legittimo 
nella forma e nella sostanza;

VISTO l’esito della votazione:

    COGNOME E

NOME
CARICA

VOTAZIONE

FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
x

CAMILLA BIANCHI
SINDACO DI

FOSDINOVO

COMPONENTE

ELETTO
x



A VOTI UNANIMI

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI PROROGARE,  al Sig. Gianluca Uberti  l’incarico libero professionale in qualità  di
pubblicista della SdS Lunigiana, per un periodo ulteriore di 24 mesi;

      2.  DI DARE ATTO che la proroga, decorrente  dal giorno 12 gennaio 2023 fino al giorno 11  
gennaio 2025 opera alle medesime condizioni contrattuali in essere che qui si richiamano

 integralmente;

     3.  DI ATTRIBUIRE all’incarico in argomento il seguente SMART CIG ZD8395960E ;

     4. DI DARE ATTO CHE:
 per la proroga di tale incarico è confermato un compenso annuo lordo pari ad € 7.600,00

comprensivo  di  contributo previdenziale;
 che l’importo complessivo relativo agli ulteriori  24 mesi,  comprensivo  di Cpa, pari ad

€ 15.200  troverà copertura nei Bilanci di previsione di questa SdS che saranno predispo-
sti per  gli  anni  2023 e 2024;

5. DI DELEGARE il Direttore F.F.  al compimento degli atti necessari e conseguenti al presen-
te  provvedimento;

6.  DI INVIARE il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies della L.R  
n.40/2005 e s.m.i ;

7.  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto

=====================================================================

         Il Direttore SdS f.f.              Il Presidente

F.to    Dr. Amedeo Baldi  F.to     Riccardo Varese

=====================================================================



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente delibera viene posta in pubblicazione all’Albo on line del Consorzio SdS Lunigiana in

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 

Aulla, 30/12/2022                          

f.to     IL FUNZIONARIO ADDETTO 

ALLA PUBBLICAZIONE 

=======================================================================


	GIUNTA ESECUTIVA
	COGNOME E NOME
	CARICA
	PRESENTI

	ASSENTI
	COGNOME E NOME
	CARICA
	VOTAZIONE

